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koje glase:

,,f) Opis zimske cipele propisan je u dlanku 3. todki
f) ovog Pravilnika.

g) Opis ljetne cipele propisan je u dlanku 4. todki e)

ovog Pravilnika."

itanak 5.

(Stupanje na snagu)
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana

od dana objave u "Narodnim novinama Zlpanije
Zapadnohercegovadke".

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Zr-rpamre zAPADNoHERC EGovA iKA
MINISTARSTVO I]NUTARNJIH POSLOVA
Broj: 02-l-235/19-4
Ljubu5ki, 20.08.2019.god.

MINISTAR
Zdravko Boras v.r.

368 ,
Na temelju dlanka 52. i 62. stavak (2) Zakoru o

organizaciji tijela uprave u Zupaniji Zapadnohercegovadkoj
("NarotnenovineZupanijeZapadnohercegovadke".broj:
6/08), a u svezi s todkom 24. l. Pravilnika o nadinu uplate
javnih prihoda proraduna i izvanproradunskih fondova
na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine ("SluZbene
novine Federacije Bosne i Hercegovine" , broj: 33116,
89116, 9117, 33111, 61 111, 9178, 27 118 i 55/18), ministar
financija donosi

PRAVILNIK
O PROCEDURAMA ZA POVRAT,

PREKNJIZAVANJE POGRESNO/VISE
UPLAEENIH JAVNIH PRIHODA S

JEDTNSTVENOG RA.UNA RIZNICB ZUPANT.TS

ZAPADT.IOHERCEGO\A.XB I POSTUPKU
UMANJENJA OBVEZA

POGLAVLJE T. OPCE OI]REDBE

ilanak l.
(Predmet Pravilnika)

Ovim Pravilnikom ureclu-ju se procedure za po\/rat
pogreSno/viSe upladenih javnih prihoda s Jedinstvenog
raiuna riznice Zupanije Zapadnohercegovadke (u
daijnjern tekstu: JRR) kojirn raspolaZe Ministarstvo
financija Zuparije Zapadnohercegovadke (u daljrlem
tekstu: Ministarstr,o financija). preknjiZavanje pogreSno

uplaienih pr:ihoda i postupak urnanjer.r.ja obveza za

nai-edne (budLrce) obveze.

Clanak 2.
(Poj movi/defi nicije izr aza)

(1) Pogrre5no Lrplacenim trrihodonr slnaira se pr-ihod

roji niie r-rplaccr rra nzriiri propisari vaZetttrl t-akor'skitrt

I{AROI}NE I{OVII{E
ZUPANIJ I] Z.{PADNOHERCEGO\IACKE
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propisima i drugim aktima kojirna se regulira nadin
uplate i raspodjele javnih prihoda na razini Zupanlje
Zapadnohercegovadke, te prihod koji ne pripada
P roradunu \up afij e Zap adnoher ce govadke (po gre San

depozitni radun) i prihod kojije pogreSno upladen uslijed
tehnidke greSke ovlaStene organizacije za obavljanje
poslova unutarnjeg platnog prometa (u daljnjem tekstu:
ovlaitena organizacija).

(2) MSe upla6enim prihodom smatra se uplata koja
je evidentirana na JRR u ve6em iarosu od propisane
i utvrdene obaveze i uplata nastala uslijed pogreinog
unosa podataka ovla5tene organizacije prilikom obrade
naloga za uplatu.

(3) Vi5e upladenim prihodom smatra se i uplata koja
je evidentirana na JRR, u propisanom i utvrclenom iznosu
obveze, a kojaje upla6ena za uslugu koja nije obavljena
od strane nadleZnog tijela ili kada je zahtjev stranke
odbijen konadnim upravnim aktom.

(a) Pod uplatiteljom, u smislq ovoga Pravilnika
podrazumijeva se pravna ili fizidka osoba koja je
pogrelno/viSe uplatila javni prihod na JRR.

POGLAVLJE II.
POVRAT POGRESNOiVISE

UPLACENIH PRIHODA

Clanak 3.
(Pokretanje postupka za povrat sredstava)

Postupak za powat pogreSno/vi5e uplaienih prihoda,
pokreie se na temelju pisanog zahljeva uplatitelja i
ovlaStenih or ganizacij a za obavlj anj e pos I ova unutarnj eg

platnog prometa.

ilanak 4.
(Podno5enje zahtjeva za, povrat sredstava)

(1) Zahtjev za povral pogreSnoiviSe upla6enog prihoda
i to:

a) poreza, podnosi se ispostavi Porezne uprave
Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu:

Porezna uprava), nadleZnoj prema sjedi5tu pravne
osobe odnosno prebivaliStu poreznog obveznika
fizi(ke osobe (obrtnika i gradana) i to za povrat
onih prihoda o kojima Porezna uprava vodi
analitidku evidenciju:

b) naknade i administrativne pristojbe, podnosi se

nadleZnom tijeiu uprave koji je naloZio placanie
naklade/pristojbe i1i za diji je rad placena naknadar
pristojba;

c) sudskc pristojbe i novdane kazne koje izridr-r

sudovi, podncsi se nadleZnotn sudu kojije predrnet

rje5avao;
d) novianc ka.znei tro5kove prekrSajnog postupka.

podnosi se tijelu koji je izrekao ncvdanu kaznu i
un rdio rroSkove prekriajnog postupka,

e) dlanarine i cstali neporezni prihotli, podnosi se

kolisnikr.r tili prihoda.
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prihoda na JRR, zahtjev se podnosi Ministarstvu financija
ili tijelu uprave koji raspolaZe relevantnom dokumentacijom
vezanom za pogreSnu uplatu sredstava.

(3) Nakon prijema zahtjeva, tijelo uprave koji
raspolaZe relevantnom dokumentacij om vezanom za
pogre5nu uplatu, a ne raspolaZe evidencijama o uplati
na JRR, duZan je od Ministarstva financija traliti dokaze
o istoj.

ilanak 5.
(Dokaz o izvr5enoj uplati)

Uz zahtjev iz dlanka 4. ovoga Pravilnika prilaZe se

dokaz o izvr5enoj uplati (kopija naloga za uplatu, dnevni
izvod sa raduna, akt tijela kojim je naloZeno plaianje,
prekr5ajni naiog, rje5enje i sl.) i drugi dokazi predvideni
zakonom i drugim propisima kojima se regulira prihod
koji je pogre5no/vi5e uplaien.

ilanak 6.
(Dono5enje rjeienja o utvrtlivanju pogre5no/vi5e

upla6enih prihoda)
(1) NadleZno tijelo iz dlanka 4. ovoga Pravilnika

na temeljuranalitidke evidencije i dokumentacije kojom
raspolaZe i dokumentacij e priloZene uz zahtjev uplatitelj a
sukladro odredbama Zakota o upravnom postupku
("SluZbene novine Federacije BiH", broj: 2/98 i 48199),

drugim zakonima i propisima kojima je reguliran taj
prihod, donosi rjeSenje o utvrdivanju pogre5noivi5e
upla6enih prihoda.

(2) Izrekom rjeSenja iz stavka (1) ovoga dlanka
utvrduju se sljede6i podaci i dinjenice:

a)

b)
c)
d)

e)

naziv pravne osobe odnosno obrtnika, ime i
prezime fizidke osobe, mjesto i adresa,

visina pogre5noivi5e upladenih prihoda,
svi podaci o pogreSnoj i ispravnoj uplati,
identifikacijski broj za prayne osobe odnosno
obrtnike, jedinstveni matidni broj za fizidke
osobe,

broj raduna i naziv banke kod koje je isti
otvoren,

(3) Izreka rjeSenia iz stavka (1) moZe sadrZavati i

druge podatke za koje se u tijekom postupka utvrdi da

su bitni za izvrSenie povrata pogre5noivi5e uplaienih
prihoda sa JRR-a.

ilanak 7.
(Dostava {eSenja o utvrdivanju
pogreSno/viSe upladenih prihoda,

povrat pogre5nclvi5e upladenih prihoda)
(i) NadleZno tijelo iz dlanka 4. ovo_ea Pravilnika po

i zvr5nosti donesenog rj eSenj a o utvralivani u pogreSno/vi 5e

upla6enih prihoda, duZno je rje5enje i dokaz o izvrSeno.i
uplati ciostaviti Ministalstvu financija radi izi,rSer^ria

l)ovrata sa .lRR-e.
(2) Povrat poi:r'c5norviSe uplaienih prihoda vrSi sr sa

.lRR-a. ua rar'rr1r '.rplatiteila iii rat'un ovlaStene oi'garrizae i.jc.
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koji su pogre5no/vi5e uplatili javne prihode.
(3) N{inistarstvo financija sukladno svojim

nadleZnostima, moZe zahtljevati od nadleZnog tijela
iz dlanka 4. ovoga Pravilnika, da dostavi kompletne
spise predmeta na temelju kojih je doneseno rje5enje o

utvrdivanju pogre5no/viSe upla6enih prihoda.

itanak 8.
(Provjera uplate i podataka,

dono5enje rje5enja kojim ee odbija
uplatitelj i zakljudka kojim se

obustavlj a postupak,povrata)
(1) Ministarstvo financija po zaprimanju rje5enja iz

dlanka 6. ovoga Pravilnika i dokaza o izvr5enoj uplati,
provjerava da li su pogreSno/vi5e uplaieni prihodi,
evidentirani na JRR, te da li su izrekom rje5enja utvrdeni
i todni svi podaci potrebni za donoSenje rje5enja o

odobravanju povrata pogreSno/viSe upla6enih prihoda
sa JRR-a. i

(2) Ukoliko se utvrdi da pogre5no/vi5e upla6eni
prihodi, nisu evidentirani na JRR, Ministarstvo financija
donosi rje5enje kojim se odbija uplatitelj s pravom na
povrat sredstava.

(3) U sludaju da podaci navedeni u izreci rje5enja iz
dlanka 6. ovoga Pravilnika, nisu todni niti dovoljni za

donoienje rje5enja o odobravanju povrata pogreSno/viSe
upla6enih prihoda sa JRR, Ministarstvo financija moZe
zahtljevati od uplatitelja ili nadleZnog tijelaiz dlanka 4.

ovoga Pravilnika, dostavljanje potrebnih podataka.
(4) Ukoliko uplatitelj ili nadleZno tijelo iz dlanka 4.

ovoga Pravilnika, ne dostave potrebne podatke u roku
od trideset (30) dana, Ministarstvo financija 6e donijeti
zakljudak kojim obustavlja postupak povrata pogreSno/
viSe upla6enih prihoda sa JRR-a, protiv kojeg se moZe
pokenuti upravni spor.

ilanak 9.
(Rje5enje o odobravanju povrata

pogre5no/viSe upla6enih prihoda sa JRR)
(i) Na temelju rje5enja o r.rtvrdivanju pogre5no/

viSe upla6enih prihoda iz dlanka 6. ovoga Pravilnika i

ostaie raspoloZive dokumentacije Ministarstvo finarcija
sukladno vaZe6em Zakonu o izvrSavanju proraduna
Zupanije Zapadnohercegovaike, donosi rjeSenje o

odobravanju povrata pogreSnoiviSe uplaienih prihoda
sa .iRR-a.

(2) U sluiaju kada se zahtjev podnosi Ministarstvu
financija. N{inistarstvo financija sukladno Zakonu o

izvrSavanju proraduna Zupanlle Zapadnchercegovadke,
donosi rjeSenje o odobravanju povrata pogreSno/r,i5e
uplacenil.r pril-roda sa JRR, na temelju raspolo2ile
dokunientacije i evidencije o izvrSenoi uplati.

elanak 10.

(lzdavanje naloga za l)o1'ral
pogrc5no/viSe upla6enih prihoda)

( i i Na tcnrclju r-jeienja iz dlanka 9. ovoga llrar,ilnika
i\,lirri:,tarstr,.r trtranci ja izdaje naiog za lx)\'ral po,Lr-cSn,r

fi



:ltlll:)){ 2l K( )lI )\1 )Z \ 2tl9

vi5e upla6enih sredstava sa JRR-a.
(2) Nalog za povrat pogre5no/vi5e upla6enih prihoda

sa JRR popunjava se sukladno Pravilniku o nadinu uplate
javnih prihoda proraduna i izvanproradunskih fondova
na teritoriju Federacije BiH, koji potpisuju zakonom
ovlaitene osobe.

(3) Ukoliko uplatitelju nije mogu6e izvrSiti povrat
pogre5no/vi5e upla6enih prihoda sa JRR, zbog izmjene
podataka navedenih u rjeSenju iz dlanka 9. ovoga
Pravilnika, te ukoliko uplatitelj ne dostavi todne podatke
u roku od trideset (30) dana od dana zaprimatja
rjeSenja o odobravanju povrata, pogre5no/vi5e upla6en
prihod smatrat 6e se prihodom Proraduna Zupanje
Zapadnohercegovadke.

ilanak 11.

(Povrat pogre5no/vi5e upladenih
prihoda u tekuioj flskalnoj godini)

Povrat pogre5no/vi5e uplaienih prihoda koji su uplaieni
u tekuioj flskalnoj godini vr5i se s Depozitnog raduna
javnih prihoda Proraduna Zupanije Zapadnohercegovadke
iz tekudeg priljeva.

t

, Clanak 12.
(Povrat pogre5no/vi5e uplaienih prihoda

koji nisu uplaieni u tekudoj fiskalnoj godini)
Povrat pogreSno/viSe upla6enih prihoda koji nisu

uplaieni u teku6oj fiskalnoj godini vr5i se sa transakcijskog
raduna, i to s odredene pozicije rashoda pianiranih
proradunom za teku6u godinu.

itanak 13.
(RjeSenje o povratu pogre5no/viSe uplaienih

prihoda koji se dijele izmedu korisnika)
(1) Na temelju rje5en-ia nadleZnog tijela iz dlanka 4.

ovoga Pravilnika Ministarstvo financila donosi rjeSenje o
povratu pogreino/vi5e upiacenih prihoda, koji se prema
vaZecim propisirna dijele u odredenim postotcima izmedu
korisnika prihoda: Federacije Bosne i Hercegovine,
lupanlja, gradova, opdina i ostalih korisnika javnih
prihoda.

(2) Iz',,r5no rjeSenje iz stavka (l) ovoga ilanka
Ministarstvo financija dostavlja nadieZnir.r'r korisnicima
prihoda na daljnji postLrpak radi realizacije.

ilanak 14.
(lljeEenje o povratu pogre5no/r,i5e
upla{enih prihoda sa irodraiuna)

(I) R.ieienie o iitvrdivan-iu pogre5no/i.iSe uplaieniii
plihoda na poseban namjenski transakci.iski radun
(podladun) cionosi kr-.r'isr:ik ptihcda uplai.enih nlr isli. po
procerliiri I.,o]a .je [i1., 1{g1i. u r]\,oilt PraviIniku.

(2) N;i len-rei.jir r';eicnla iz stai'ka (l) or.oua i.ianka
I'4 i n istalstr c fi :ra trt: i i a rjono-si ri r--Scrr je o rrCol-.i.u.".an ! Lr

I{ARO}IqE NOVII{E
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povrata pogreSno/vi5e uplacenih prihoda s posebnog
namjenskog transakcijskog radtma (podraduna).

ilanak 15.
(Povrat sredstava zbog pogre5nog

unosa podataka OOPP)
Povrat pogre5no/vi5e upla6enih prihoda, kojije nastao

zbog pogre5nog unosa podataka ovla5tene organizacije,
prilikom obrade naloga za uplatu, vrSi se po proceduri
kojaje utvrdena u ovom Pravilniku.

POGLAVLJE III.
PREKNJIZAVANJE POGRESNO/VISE

UPLACENIH JAVNIH PRIHODA

itanak 16.
(PreknjiZavanje)

Prihodi koji su upia6eni na pravilan depozitni radun
za prikupljanje javnih prihoda proraduna lupanlje
Zapadnohercegovadke, aii na pogre5nu vrstu prihoda ili sa
pogre5nom statistidkom oznakom opiine ili proradunske
organizacije, mogu se preknjiZiti, po zahdew uplatitelja
odnosno proradunskog korisnika.

ilanak 17.
(Podnolenje zahtjeva za preknjiZavanje)

(l) Zahtjev za preknjiLavanje pogreSno uplaienog
prihoda s dokazom o izvrienoj uplati podnosi se
nadleZnom tijelu, sukladno odredbama dlanka 4. ovoga
Pravilnika.

(2) PrcknjlLavanje vrSi tijelo koji vodi analitidku
evidenciju prihoda koji je pogre5no uplaien.

POGLAVLJE IV.
UMANJENJE OBVEZA ZABUDUCE OBVEZE

ttanak 18.
(Umanjenje obayeza za budude obaveze)

(1) Iz preplate odnosno viSe plaienih javnih prihoda
moZe se izmiriti druga dospjela porezna obrleza i druga
obveza u skladu sa zakonom i podzakonskim aktima.

(2) Iz viSe upla6enih prihoda moZe se umanjiti obveza
za naredne (buduie) obveze.

(3) Umanjenje obveze iz preplate za uplate u
narednom razdoblju moZe se vrSiti po osno.,/u razliditih
obveza, odnosno razliditih vrsta prihoda koji pripadaju
istom depozitnom radunu, sukladno Zakonu c Poreznoj
upravi Federacije Bosne i Hercego.,,ine ("SluZbene novine
Federacije BiFI", broj: 33I02. 28104, 51 I09. 40I 10. 2i I 12,
1,13,11t14 i 91i 15) i drugirn zakonima i propisinra kojima
je reguliran vi5e uplaceni prihod.

(4) NadleZno tiielo koji vodi airalitiiku evidcncijti po
zahtjevu uplatitelja rno2e preknjiZavati irplate pr-ihocia s

jedne vrste prihoda na drugu. s .iedne opcine na cir.Ligu i
s jedne proradunske orgai.iizacije na drLigti.

(5) Ti.ieir.. iz stir'.'ka (4) ovoga ilankli obar.rc-srziia
riznicr"r o izvrSenont r:t'ekli.ji2ar.anju i ',rl'::ti real!t r,:iiil tog
prcknjiZcnia ll'o.r r--i,-r'a,:ac B -2.

I
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POGLAVLJE V.
PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

SRIIEDA 21. KOrt\.'OL\ n19.

Clanak 19.
(Rje5avanje zaprimljenih zahtjeva)

Zahtjevi za povrat, preknjiZenje i umanjenje obveza, koji su zaprimljeni, a nisu rije5eni do dana stupanja na
snagu ovoga Pravilnika, desavat ie se po odredbama ovoga pravilnika.

ilanak 20.
(Stupanje na snagu)

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u "Narodnim novinama Lupanije
Zapadnohercegovadke". .

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ZUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAEKA
MINISTARSTVO FINANCIJA
Broj: 04-03-1 5-668/19
Ljubu5ki, 21.08.2019. godine t

Ministar
Toni Kraljevi6

NAR**NE N*VEIEE
Zupaxt.rB zAl,AD No HERCEGOvAaKE

SluZbeno glasilo

Izdavad: Strudna sluZba SkupStine Zupanije Zapadnohercegovadke
Adresa: Stjepana Radiia 37b.,88220 Siroki Brijeg
tele lon : 0 3 9 I 7 0 6 - 6 4 4, faks : 03 9 I 7 05 - 6 9 5, email ; info @skupsti na-zzh.b a
Glasilo izlazipremapotrebi. Pretplata za2019. godinu iznosi 150 KM po jednom primjerku,
Radun za uplatu: Depozitni ralun za javne prihodeLZtl LjubuSki 3380002200004013
UniCredit bank d.d. Mostar, poslovnica Ljubu5ki
Broj proradunske organizacije: 1001001
Vrsta prihoda:. 722631- vlastiti prihodi
Pretplatnici s podrudja ZZH upisuju broj 1054-5iroki Brijeg, 059-Ljubuski, 037-Grude, 070-posu5je)
ovisnc o sjedi5tr.r svoje tvnke na zahdev MFZZH kako bi se pratila pretplata po op6inama.
Vanjski pretplatnici trebaju koristiti broj opiine 059-Ljubu5ki zbog sjedistaylFZZtlodnosno mjesta
gdje se vodi depozitni radun.
Urednik: Julijana Simovit dipl. iur., tajnik Skup5trrte 2Zll.
Obrada i prijeior.n: Kristina GrubeSii, r,iSi ref'el'ent za adrninishativne i operativno-tehnidke poslove
Tisak: LOCOTIB Siroki Briieg
Reklarnacije se prirnaju u roku od l5 dana po izlasku pojedinog broja.
Pretplatniciina kcji se pretplate tjekorn godine nc rnoZer:ro jamditi dostavu svih
Naklada: 220 komada

bro.jeva.


